1

Протокол подведения итогов открытого аукциона № 83-12/А по выбору Поставщика на право

заключения контракта на поставку оборудования для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский

федеральный университет»

г. Красноярск         06 сентября 2012 года

Присутствовали:
Председатель комиссии:   Колмаков В.И., проректор – директор института

физической культуры, спорта и туризма;

Заместитель председателя:  Верховец С.В., проректор по науке и

международному сотрудничеству;

Члены комиссии: Назиров Р.А., заместитель проректора по науке

и международному сотрудничеству;

Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;

Первухин С.В., начальник научно-

исследовательской части;

Вейсов Е.А., руководитель Информационно-

телекоммуникационного комплекса;

Исхакова В.Р., начальник административно-

правового управления;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической

безопасности;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных

дорог и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет».

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик,

университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Закупка в форме открытого аукциона № 83-12/А по выбору Поставщика на право заключения

контракта на поставку оборудования для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»

(далее – открытый аукцион, аукцион) осуществляется в соответствии с Правилами закупки товаров,

работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –

Правила), опубликованными на сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-

kras.ru.

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,

предусмотренном ст. 23 Правил.

Начальная (максимальная) цена контракта: 2 598 195 рублей.

Согласно протокола проведения открытого аукциона от 30.08.2012 в ходе проведения аукциона

получены следующие результаты:

№ Наименование участника закупки
Предложение о цене

контракта

1. Закрытое акционерное общество «Энвижн Груп»  1 922 664,30 рубля

2.
Закрытое акционерное общество Лаборатория новых

информационных технологий «ЛАНИТ»

1 935 655,28 рублей

3.
Общество с ограниченной ответственностью «СибИТ-

Проекты»

2 091 546,98 рублей

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Система» 2 104 537,95 рублей

5.
Общество с ограниченной ответственностью

«СибСтройТрейд»

2 598 195 рублей

6.
Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬДО» 2 598 195 рублей

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/
http://www.sfu-kras.ru/

2

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника закупки,

предложившего наименьшую цену контракта:

№

Наименование участника

закупки

Адрес участника закупки Дата и время

поступления

заявки

1.

Закрытое акционерное общество

«Энвижн Груп»

Юридический адрес: 117335, г. Москва,

ул. Гарибальди, д. 23, корп. 4;

Почтовый адрес: 115054, г. Москва, ул.

Дубининская, д. 53, стр. 5

30.08.2012

14:36

Комиссия, рассмотрев заявку участника закупки на соответствие требованиям, установленным

документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 статьи 23 Правил,
единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки:

№  Наименование участника закупки Основание

1. Закрытое акционерное общество

«Энвижн Груп»
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 3

документации об аукционе:

- заявка на участие в аукционе подписана

коммерческим директором филиала ЗАО Энвижн Груп

Энвижн-Сибирь Ченцовым С.С.

Заявка на участие в аукционе содержит копию

доверенности № 178/06.12 от 15.06.2012, выданной

ЗАО «Энвижн Груп» Ченцову С.С. (лист заявки 28), в

то время как п. 3 документации об аукционе

предусмотрено, что в случае, если от имени участника

закупки действует иное лицо, заявка на участие в

аукционе должна содержать также доверенность на

осуществление действий от имени участника закупки,

заверенную печатью участника закупки (для

юридических лиц) и подписанную руководителем

участника закупки или уполномоченным этим

руководителем лицом, либо нотариально заверенную

копию такой доверенности.

- заявка на участие в аукционе не содержит сведений о

том, что Поставщик путем заключения

соответствующих договоров с третьими лицами

приобретет все права на результаты интеллектуальной

деятельности, используемые в рамках поставки товара,

или обеспечит их приобретение для передачи

Заказчику, что затраты, понесенные Поставщиком в

связи с приобретением соответствующих прав, а также

вознаграждение Поставщика за их передачу будут

входить в цену контракта, в то время как п. 3

документации об аукционе предусмотрено требование

о предоставлении указанных сведений.

Требование о соответствии заявки на участие в

аукционе требованиям документации об аукционе

установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника закупки,

предложившего следующую цену контракта в порядке ранжирования:

№

Наименование участника

закупки

Адрес участника закупки Дата и время

поступления

заявки

2. Закрытое акционерное общество

Лаборатория новых

информационных технологий

«ЛАНИТ»

105066, г. Москва, ул. Доброслободская,

д. 5, стр. 1

30.08.2012

14:05

3

Комиссия, рассмотрев заявку участника закупки на соответствие требованиям, установленным

документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 статьи 23 Правил,
единогласно решила признать победителем аукциона следующего участника закупки:

№  Наименование участника закупки

2. Закрытое акционерное общество Лаборатория новых информационных технологий «ЛАНИТ»

По результатам подведения итогов аукциона, победителем аукциона признается Закрытое

акционерное общество Лаборатория новых информационных технологий «ЛАНИТ».

Подписи:

Председатель комиссии:   Колмаков В.И., проректор – директор института

физической культуры, спорта и туризма;

Заместитель председателя:  Верховец С.В., проректор по науке и

международному сотрудничеству;

Члены комиссии: Назиров Р.А., заместитель проректора по науке

и международному сотрудничеству;

Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;

Первухин С.В., начальник научно-

исследовательской части;

Вейсов Е.А., руководитель Информационно-

телекоммуникационного комплекса;

Исхакова В.Р., начальник административно-

правового управления;

Брунов С.Б., заместитель начальника отдела

экономической безопасности;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных

дорог и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет».

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов